Lt FEeEhF

Numero
Identificativo

IAILAILO06

IAILAILOO7

IANGANGO001

IANGANGO005

IANGANGO006

ICAPCAPQ01

ICASCAS008

Denominazione
intervento

Recupero e riqualificazione del
centro storico di Ailano 11l
Lotto funzionale

Recupero e riqualificazione del
centro storico di Ailano: IV
Lotto funzionale - arredo
urbano

Valorizzazione del complesso
monumentale di Rupecanina

Interventi per la valorizzazione
del centro storico del Comune
di Sant'’Angelo

Area attrezzata Selva Piana

Tutela e valorizzazione del
bacino inferiore di accumulo
della centrale idroelettrica ENEL

Riqualificazione paesaggistica
ed ambientale della pista di sci
da fondo ed attrezzature
connesse in localita Monte
Orso | lotto

Europa

Parco Regionale del Matese

Beneficiario

AILANO

AILANO

SANT'ANGELO D'ALIFE

SANT'ANGELO D'ALIFE

SANT'ANGELO D'ALIFE

CAPRIATI AL VOLTURNO

CASTELLO DEL
MATESE

Infrastrutture

Misura Risorse POR
1.9 € 220.000,00
1.9 € 250.000,00
1.9 €100.000,00
1.9 € 200.000,00
1.9 €100.000,00
1.9 € 390.000,00
1.9 € 330.000,00

Altre risorse
pubbliche

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

Risorse private
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Costo totale



Lt FEeEhF

ICERCERO001

ICMMCMMO004

ICMMCMMO012

ICMTCMTO054

ICMTCMTO055

ICUSCUS008

IFCHFC 009

IFCHFCHOO01

Riqualificazione, adeguam
paesaggistico ambientale
centro storico Madonna del
Carmine-Madonna della Libera

Recupero e valorizzazione del
sentiero tra Ailano e Prata
inferiore per Valle Agricola e
Letino

Recupero e valorizzazione del
sentiero da S.Angelo d'Alife e
Raviscanica fino al lago del
Matese per Selva Piana

Conservazione e
valorizzazione del Palazzo
Ducale e delle carceri feudali
in Comune di Cerreto Sannita

Torrente Reviola-
Riqualificazione ambientale e
paesaggistica della fascia
ripariale in Comune di Cusano
Mutri

Lavori di realizzazione di un
museo nel centro storico di
Cusano Mutri

Sistema per la valorizzazione
del centro storico e delle
emergenze culturali del
territorio di Faicchio. Le aree
turistiche attrezzate a S.
Pasquale e la Fondazione
Pascale

Recupero architettonico
ambientale di Grotta S. Michele

CERRETO SANNITA

COMUNITA MONTANA
DEL MATESE

COMUNITA MONTANA
DEL MATESE

COMUNITA MONTANA
DEL TITERNO

COMUNITA MONTANA
DEL TITERNO

CUSANO MUTRI

FAICCHIO

FAICCHIO

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

Europa

€ 400.000,00

€ 200.000,00

€ 200.000,00

€ 400.000,00

€ 280.000,00

€ 535.000,00

€ 281.976,25

€ 385.000,00
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€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€ 89.875,00

€0,00 €0,00 € 281.976,25

€0,00



Lt FEeEhF

IFONFONOO08

IGALGALO06

IGALLET004

IGISGIS008

ILETLETO01

ILORLOROO7

IPBNPBNOO1

IPBNPBNO002

Recupero e valorizzazione
centro storico: riqualificazione
del percorso storico tra la
piazza delle Fontane ed il
Municipio

Urban node

Centro di didattica ambientale-
Letino

Valorizzazione e
riqualificazione paesaggistico
ambientale delle aree
attrezzate per la fruizione del
Parco - area Valle delle Pesche

Intervento per la
valorizzazione delle grotte di
Cauto in Agro di Letino (CE) - |
lotto funzionale

Valorizzazione del sistema di
testimonianze
dell'insediamento storico:
recupero riqualifcazione del
nucleo storico "Muro Filippo"

Piazzole di sosta lungo l'asse
di penetrazione Cerreto
Sannita-Pietraroja

La porta di ingresso al Parco-
recupero e riqualificazione
paesaggistico ambientale dell'
area individuata dallo snodo
tralaS.P.10ela S.P.34

FONTEGRECA

GALLO MATESE

GALLO MATESE

GIOIA SANNITICA

LETINO

SAN LORENZELLO

PROVINCIA DI
BENEVENTO

PROVINCIA DI
BENEVENTO

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

Europa

€ 375.000,00

€415.861,00

€ 281.427,00

€ 480.000,00

€ 400.000,00

€ 400.000,00

€ 125.000,00

€734.120,00

€ 30.987,00

€ 39.934,00

€0,00

€0,00

€ 405.834,00

€0,00

€0,00

€0,00
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Lt FEeEhF

IPBNPBNO003

IPCEPCEOQ03

IPDMPDMO003

IPOTPOTO004

IPRAPRAO004

IPRMALIO32

IPRMANG 059

IPRMANGO11

Progetto di percorso
attrezzato per I'osservazione
naturalistica e per la fruizione
da parte dei diversamente abili

La porta di ingresso al Parco-
recupero e riqualificazione
paesaggistico ambientale delle
aree individuate sulla direttrice
Capriati Fontegreca e Gallo

Riqualificazione urbanistica ed
ambientale dell'area antistante
il Convento di Santa Maria
Occorrevole

Centro volo Matese in localita
"Piana di Airola"

Recupero e valorizzazione
dell'antico Mulino ad Acqua e
delle aree circostanti, posto
lungo il flume Lete, museo
didattico di archeologia
industriale-"Le Vie dell'Acqua”

Recupero dei sentieri naturali e
dell'antica viabilita rurale in Alife

Recupero riqualificazione e
rifunzionalizzazione di un
edificio storico da adibire a
casa del parco

Recupero riqualificazione e
rifunzionalizzazione di un
edificio storico da adibire a
casa del Parco

PROVINCIA DI
BENEVENTO

PROVINCIA DI
CASERTA

PIEDIMONTE MATESE

SAN POTITO
SANNITICO

PRATA SANNITA

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

Europa

€ 170.213,00

€ 557.000,00

€ 439.000,00

€ 320.000,00

€470.000,00

€ 89.232,00

€ 420.000,00

€ 720.000,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

RiCaosE Campanii]
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€ 420.000,00



Lt FEeEhF

IPRMCAP001

IPRMCASO006

IPRMFONO022

IPRMLETO003

IPRMLORO008

IPRMPOTO018

IPRMPRMO002

IPRMPRMO013

Oasi WWF Le Mortine:
recupero e riqualificazione del
centro visite con l'utilizzo
tecniche di bioarchitettura

Centro per lo studio del
carsismo del Matese e
recupero dell'area attrezzata
esistente in localita Miralago

Tutela della biodiversita e
valorizzazione scientifica
didattica e turistica del bosco
degli Zappini, Cipresseta di
Fontegreca

Info point del Parco nel
comune di Letino

Recupero riqualificazione e
rifunzionalizzazione di un
edificio esistente da adibire a
laboratorio sperimentale di
ricerca per le erbe officinali
erbe del Matese

Recupero di un edificio
esistente per la realizzazione
di un info point nel comune di
S. Potito Sannitico

Recupero paesaggistico ed
ambientale degli elementi
detrattori sul tratto di
collegamento Cerreto Sannita-
Cusano Mutri

Programma di installazione
della cartellonistica e punti di
osservazione naturalistica
(bird-watching) e per il
controllo del territorio del Parco

ENTE PARCO
REGIONALE
DEL MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

Europa

€ 265.000,00 € 0,00

€ 520.000,00

€ 410.000,00

€ 205.000,00

€ 620.952,00

€ 220.000,00

€ 200.000,00

€ 380.000,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

RiCaosE Campanii]
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Lt FEeEhF

IPRMPRMO014

IPRMPRMO025

IPRMPTRO005

IPRMRAV029

IPRMSGMO024 BIS

IPTRPTROO1

IRAVRAV001

Recupero di aree degradate
ad alto valore naturalistico e
rimozione di detrattori
ambientali

Allestimentoi dei centri di
educazione ambientale del

Parco Regionale del Matese siti

nei Comuni di San Potito
Sannitico e Valle Agricola

Rigualificazione naturalistica e
messa in sicurezza della cava
Canale di Pietraroja ai fini della
fruizione turistico didattica

Casa delle arti e tradizioni del
Matese

Progetto di percorso virtuale
per l'osservazione
naturalistica e per la fruizione
da parte di tutti

Recuprero e
rifunzionalizzazione dell'area
in localita Civita per la
realizzazione del sistema di
accesso al Parco
geopaleonteologico

Intervento per la
riqualificazione della piazza
Umberto ai fini della fruizione
turistica

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

PIETRAROJA

RAVISCANINA

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

Europa

€ 480.000,00

€ 150.000,00

€ 350.000,00

€ 100.000,00

€ 110.000,00

€ 398.000,00

€ 400.000,00

€18.116,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

RiCaosE Campanii]
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€ 110.000,00



Lt FEeEhF

ISGMSGMO009

IVALVALOO1

Recupero e fruizione sentieri SAN GREGORIO MATESE
osserv. botanica di valore

paesagg. e naturalistico: sent.

S. Croce - Macchie - P.co

d'’Amore - Spina, sent. le Mura,

sent. Perroncelli - acqua

Passera, sent. transmatesino

e della transumanza M.te Esule

- M.te Miletto

Recupero e valorizzazione VALLE AGRICOLA
centro storico

1.9

1.9

Europa

€ 400.000,00

€ 380.000,00

€0,00

€0,00
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Lt FEeEhF

Numero
Identificativo

SCMTCMTO053

SGALGALO007

SGALLET005

SGALPRM 001

SPCEPCE002

SPRMFORO012

SPRMLORO009

SPRMPRMO007

SPRMPRMO010

SPRMPRMO012

Denominazione
intervento

La via dei sapori, dei mestieri e
delle tradizioni

Paesaggio: Urban node -
laboratorio della memoria

Paesaggio: centro di didattica
ambientale- Letino

Villaggio dell'arte

Studio per il miglioramento della
viabilita lungo le strade
provinciali a servizio del Parco
del Matese

Azioni formative e di supporto
all'imprenditoria femminile

L'Officina per la valorizzazione
delle erbe officinali del Matese
e degli usi tradizionali

Programma di attivita del
Centro di Educazione
Ambientale del Parco
Regionale del Matese

Laboratorio della Biodiversita
del Parco Regionale del
Matese

Sportello ambientale per il
supporto ed il monitoraggio
delle iniziative pubbliche e
private sul territorio del Parco
e delle aree contigue

Beneficiario

COMUNITA MONTANA

DEL TITERNO

GALLO MATESE

GALLO MATESE

GALLO MATESE

PROVINCIA DI
CASERTA

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

3.14

Europa
Servizi
Misura Risorse POR
1.9 € 160.650,00
1.9 € 261.496,00
1.9 € 175.000,00
1.9 € 534.000,00
1.9 € 120.000,00
€ 160.680,00
1.9 € 721.350,00
1.9 € 150.000,00
1.9 € 720.000,00
1.9 € 750.000,00

Altre risorse
pubbliche

€0,00

€0,00
€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

Risorse private
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Costo totale



Lt FEeEhF

SPRMPRMO015

SPRMPRMO016

SPRMPRMO017

SPRMPRMO019

SPRMPRMO021

SPRMPRMO023

Piano di comunicazione
finalizzato alla divulgazione
della cultura naturalistico -
ambientale

Conoscere il Parco: una
strategia di marketing per
vivere il Matese

Studi sulla distribuzione della
biodiversita e divulgazione
scientifico naturalistica del
Parco Regionale del Matese

Piano di interpretazione del
territorio

Progetto per la reintroduzione
di ungulati nel territorio del
Parco regionale del Matese

I luoghi della memoria: azione
di valorizzazione dell'area
pedemontana del Parco
Regionale del Matese

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

ENTE PARCO
REGIONALE DEL
MATESE

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

1.9

Europa

€ 555.000,00

€ 751.527,00

€ 200.000,00

€ 98.500,00

€ 300.000,00

€ 151.200,00

€ 4.365,70

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

RiCaosE Campanii]
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Lt FEeEhF

Numero
Identificativo

PPRMFORO007

SCMMTPRMO019

SCMMTPRMO020

SCMMTPRMO038

SCMMTPRMO041

SPRMFORO001

SPRMFORO002

SPRMFORO003

SPRMFORO004

SPRMFORO005

Denominazione
intervento

Riqualificazione degli operatori
del settore turistico, ricettivo
ed artigiano

Corso riqualificazione per il
trasferimento delle tecniche
operative di ingegneria
naturalistica

Operatore nei cantieri di
ingegneria naturalistica

Heritage promoter

Operatore addetto alla
valorizzazione dei prodotti tipici

Corso per il rilascio del titolo
ufficiale ed esclusivo di guida
del Parco Regionale del
Matese

Nuove figure professionali:
promotore dl turismo
sostenibile, Tecnico delle erbe
officinali

Fomazione formatori per la
diffusione e la
sensibilizzazione sulle
tematiche ambientali

Formazione per la
riqualificazione del personale
della pubblica amministrazione

Manager per lo sviluppo
sostenibile in area protetta.
Tecnico per lo sviluppo
sostenibile in area protetta

Beneficiario

REGIONE CAMPANIA

REGIONE CAMPANIA

REGIONE CAMPANIA

REGIONE CAMPANIA

REGIONE CAMPANIA

REGIONE CAMPANIA

REGIONE CAMPANIA

REGIONE CAMPANIA

REGIONE CAMPANIA

REGIONE CAMPANIA

Europa
Formazione
Misura Risorse POR
3.18 € 103.550,00
3.2 € 43.380,00
3.2 € 116.190,00
3.2 € 43.380,00
3.2 € 278.820,00
3.18 € 59.520,00
3.18 € 399.900,00
3.18 € 43.200,00
3.18 € 68.520,00
3.18 € 261.270,00

Altre risorse
pubbliche

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

Risorse private
€ 61.583,00
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Costo totale

€ 165.133,00



Lt FEeEhF

SPRMFORO006

SPRMFORO007

SPRMFORO008

SPRMFORO009

SPRMFORO010

SPRMFORO011

Azioni formative e di supporto REGIONE CAMPANIA
allimprenditoria femminile:

lavorazione di tessulti, del

ricamo e costumi tradizionali

Formazione formatori per la REGIONE CAMPANIA
diffusione e la

sensibilizzazione sulle

tematiche ambientali del Parco

Formazione per lo sviluppo di REGIONE CAMPANIA
imprese nel settore culturale e
del tempo libero

Marketing nel turismo rurale REGIONE CAMPANIA

Azioni formative e di supporto REGIONE CAMPANIA
all'imprenditoria femminile:

corso per operatrici del settore

turistico ricettivo

Azioni formative e di supporto REGIONE CAMPANIA
all'imprenditoria

femminile:valorizzazione dei

prodotti tipici e marchi di qualita

3.14

3.18

3.11

3.11

3.14

3.14

Europa

€ 138.420,00

€ 86.880,00

€ 355.200,00

€ 51.450,00

€ 76.560,00

€ 228.360,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00

€0,00
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Lt FEeEhF

Numer o
Identificativo

PPRMPRMO001-
PPRMPRMO002

PPRMPRMO003

Denominazione
intervento

Potenziamento del sistema dei
servizi turistici ed ambientali e
del sistema produttivo nel
campo dell' artigianato tipico
tradizionale, implementazione
dei sistemi di gestione
ambientale delle imprese
situate in area Parco

Potenziamento della ricettivita,
ospitalita turistica e servizi
annessi - piccole strutture
ricettive

Beneficiario

REGIONE CAMPANIA

REGIONE CAMPANIA

Europa

Regime d'aiuto

Altre risorse

Misura Risorse POR pubbliche Risorse private
1.10 €4.171.540,00 €0,00 € 4.171.540,00
1.10 € 3.584.130,00 €0,00 € 3.584.130,00
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Costo totale
€ 8.343.080,00

€7.168.260,00
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